

| FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS) | | | | | | | | |
|--|---|---|--|--|--------------------------------------|---|--|--------------------------------------|
| 1. DATOS GENERALES | | | | | | | | |
| 1.1 | FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO | 3/12/2024 | | | | | | |
| 1.2 | ÁREA USUARIA | SUB GERENCIA DE GESTIÓN DE OBRAS Y SUPERVISIÓN | | | | | | |
| 1.3 | DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN | CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LA URB. SANTA ELENA I Y II EN EL CENTRO POBLADO DE LLICUA DEL DISTRITO DE AMARILIS - PROVINCIA DE HUANUCO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO” - CUI: 2553168. | | | | | | |
| 1.4 | ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN | - | | | | | | |
| 1.5 | Nº DE REFERENCIA DEL PAC | 365 | | | | | | |
| 1.6 | PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA | Código Unico de Inversiones | | | | 2553168 | | |
| | | Documento que declaró la viabilidad | | | | FORMATO N° 07-A de Invierte.pe | | |
| 2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO | | | | | | | | |
| 2.1 | DATOS DEL REQUERIMIENTO | Documento de requerimiento | INFORME N° 9305 -2024-GRH-GR/SGGOS | | Fecha de recepción | 12/11/2024 | | |
| 10/09/ | MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA | Fecha de la segunda versión | - | De oficio | - | Con motivo de observaciones | - | |
| | | Fecha de la tercera versión | - | De oficio | - | Con motivo de observaciones | - | |
| | | Fecha de la cuarta versión | - | De oficio | - | Con motivo de observaciones | - | |
| 2.3 | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S) | SI | - | NO | X | | | |
| | | De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso. | | | | | | |
| 2.4 | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES | SI | - | NO | X | | | |
| 2.5 | SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN | SI | - | NO | X | | | |
| | | Documento de aprobación de la estandarización | | - | Fecha de aprobación | | | |
| 2.6 | SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO | SI | - | NO | X | | | |
| | | N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación | | - | Fecha de inicio de vigencia | - | | |
| 2.7 | REQUERIMIENTO | Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases. | | | | | | |
| 2.8 | OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO | | | | | | | |
| | Nº Item | Cantidad total de observaciones | Cantidad de observaciones formuladas por el OEC | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación |
| | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| 2.9 | RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA | | | | | | | |
| | Nº Item | Cantidad total de respuestas a las observaciones | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación |
| | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | |
| | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | |
| | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | |

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

| Nº Item | Ajustes realizados al requerimiento |
|---------|-------------------------------------|
| - | - |
| - | - |
| - | - |

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR 01: JAVIER EMERZON PILLACA CAMARAcon RUC Nº 10476609424

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

| SUPERVISION DE OBRA "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LA URB. SANTA ELENA I Y II EN EL CENTRO POBLADO DE LUCUA DEL DISTRITO DE AMARILIS - PROVINCIA DE HUANUCO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO" | | | | | | | | |
|---|--|-----|-------|-----------------------|--------------------|-----------|-------|-------------------|
| Item | Concepto | Und | Cant | Tiempo en meses | Precio Unitario | Sub Total | Total | |
| A. | COSTO DIRECTO | | | | | | | |
| a.1 | Jefe de Equipo de Supervision | Mes | 1.00 | 4 | 6,500.00 | 26,000.00 | | |
| a.2 | Asistente de Supervisión | Mes | 1.00 | 4 | 4,000.00 | 16,000.00 | | |
| a.3 | Especialista de calidad | Mes | 0.50 | 4 | 5,500.00 | 11,000.00 | | |
| a.4 | Especialista Ambiental | Mes | 0.50 | 4 | 5,500.00 | 11,000.00 | | |
| a.5 | Especialista SSOMA | Mes | 1.00 | 4 | 5,500.00 | 22,000.00 | | |
| a.6 | Arqueologo | Mes | 0.50 | 4 | 5,500.00 | 11,000.00 | | |
| | Pago de Beneficios | | | | | | | |
| | Asignación Familiar (10% de RMV) | Glb | 1.00 | 1 | 1,674.00 | 1,674.00 | | |
| | ESSALUD (9% P. Unit-Aporta el Empleador) | Glb | 1.00 | 1 | 8,730.00 | 8,730.00 | | |
| | Seguro de vida (5 soles mensuales) | Glb | 1.00 | 1 | 124.00 | 124.00 | | |
| | S.C.T.R (1.81%P. Unit+IGV-Aporta el Empleador) | Glb | 1.00 | 1 | 2,071.73 | 2,071.73 | | |
| | S.C.T.R (3.57%P. Unit-Aporta el Empleador) | Glb | 1.00 | 1 | 3,462.90 | 3,462.90 | | |
| | C.T.S. (8.3333% P. Unit) | Glb | 1.00 | 1 | 9,593.28 | 9,593.28 | | |
| | Vacaciones (1/12 de (P. Unit. +Asig. Fam.)) | Glb | 1.00 | 1 | 8,222.83 | 8,222.83 | | |
| | Gratificación (1/6 Punit. X 2) | Glb | 1.00 | 1 | 16,445.64 | 16,445.64 | | |
| | SUB TOTAL (A) | | | | | | | 147,324.44 |
| B | GASTOS GENERALES | | | | | | | |
| b.1 | Gastos Generales Variables | | | | | | | |
| b.1.1 | Otros Equipos, Servicios e Insumos para Control de Calidad | Mes | 1.00 | 4 | 1,000.00 | 4,000.00 | | |
| b.1.2 | Impresión Informe Mensual | Mes | 1.00 | 4 | 550.00 | 2,200.00 | | |
| b.1.3 | Impresión Valorizaciones | Mes | 1.00 | 4 | 550.00 | 2,200.00 | | |
| b.1.4 | Impresión Informes Especiales | Mes | 1.00 | 2 | 550.00 | 1,100.00 | | |
| b.1.5 | Utiles Diversos de Escritorio | Mes | 1.00 | 1 | 402.79 | 402.79 | | |
| | SUB TOTAL (b.1) | | | | | | | 9,902.79 |
| b.2 | Gastos Generales Fijos | | | | | | | |
| b.2.1 | Gastos | Und | 1.00 | 4 | 350.00 | 1,400.00 | | |
| | SUB TOTAL (b.2) | | | | | | | 1,400.00 |
| RESUMEN | | | | | | | | |
| | Costo Directo | | | | | | | 147,324.44 |
| | Gastos Generales Variables | | 6.72% | | | | | 9,902.79 |
| | Gastos Generales Fijos | | 0.95% | | | | | 1,400.00 |
| | Utilidad (8%) | | 7.50% | | | | | 11,049.33 |
| | SUB TOTAL | | | | | | | 169,676.56 |
| | IGV 18% | | | 18.00% | | | | 30,541.78 |
| | TOTAL MONTO DE CONTRATO DE SUPERVISION | | | | | | | 200,218.34 |

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR 02: JOAN CARLO BRAVO MONDOÑEDO con RUC Nº 10408417479

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

| Item | Concepto | Und | Cant | Tiempo en meses | Precio Unitario | Sub Total | Total |
|---|--|-----|--------|-----------------|-----------------|-----------|-------------------|
| A. | COSTO DIRECTO | | | | | | |
| a.1 | Jefe de Equipo de Supervision | Mes | 1.00 | 4 | 7,000.00 | 28,000.00 | |
| a.2 | Asistente de Supervisión | Mes | 1.00 | 4 | 5,000.00 | 20,000.00 | |
| a.3 | Especialista de calidad | Mes | 0.50 | 4 | 5,500.00 | 11,000.00 | |
| a.4 | Especialista Ambiental | Mes | 0.50 | 4 | 5,500.00 | 11,000.00 | |
| a.5 | Especialista SSOMA | Mes | 1.00 | 4 | 6,000.00 | 24,000.00 | |
| a.6 | Arqueologo | Mes | 0.50 | 4 | 5,500.00 | 11,000.00 | |
| | Pago de Beneficios | | | | | | |
| | Asignación Familiar (10% de RMV) | Glb | 1.00 | 1 | 1,674.00 | 1,674.00 | |
| | ESSALUD (9% P. Unit-Aporta el Empleador) | Glb | 1.00 | 1 | 9,450.00 | 9,450.00 | |
| | Seguro de vida (5 soles mensuales) | Glb | 1.00 | 1 | 124.00 | 124.00 | |
| | S.C.T.R (1.81%P. Unit +IGV-Aporta el Empleador) | Glb | 1.00 | 1 | 2,242.59 | 2,242.59 | |
| | S.C.T.R (3.57%P. Unit-Aporta el Empleador) | Glb | 1.00 | 1 | 3,748.50 | 3,748.50 | |
| | C.T.S. (8.3333% P. Unit) | Glb | 1.00 | 1 | 10,371.08 | 10,371.08 | |
| | Vacaciones (1/12 de (P. Unit. + Asig. Fam.)) | Glb | 1.00 | 1 | 8,889.50 | 8,889.50 | |
| | Gratificación (1/6 Punit. X 2) | Glb | 1.00 | 1 | 17,778.96 | 17,778.96 | |
| | SUB TOTAL (A) | | | | | | 159,278.69 |
| B | GASTOS GENERALES | | | | | | |
| b.1 | Gastos Generales Variables | | | | | | |
| b.1.1 | Otros Equipos, Servicios e Insumos para Control de Calidad | Mes | 1.00 | 4 | 1,000.00 | 4,000.00 | |
| b.1.2 | Impresión Informe Mensual | Mes | 1.00 | 4 | 550.00 | 2,200.00 | |
| b.1.3 | Impresión Valorizaciones | Mes | 1.00 | 4 | 550.00 | 2,200.00 | |
| b.1.4 | Impresión Informes Especiales | Mes | 1.00 | 2 | 550.00 | 1,100.00 | |
| b.1.5 | Utiles Diversos de Escritorio | Mes | 1.00 | 1 | 402.79 | 402.79 | |
| | SUB TOTAL (b.1) | | | | | | 9,902.79 |
| b.2 | Gastos Generales Fijos | | | | | | |
| b.2.1 | Gastos | Und | 1.00 | 4 | 350.00 | 1,400.00 | |
| | SUB TOTAL (b.2) | | | | | | 1,400.00 |
| RESUMEN | | | | | | | |
| Costo Directo | | | | | | | 159,278.69 |
| Gastos Generales Variables | | | 6.22% | | | | 9,902.79 |
| Gastos Generales Fijos | | | 0.88% | | | | 1,400.00 |
| Utilidad (8%) | | | 7.50% | | | | 11,945.90 |
| SUB TOTAL | | | | | | | 182,527.38 |
| IGV 18% | | | 18.00% | | | | 32,854.93 |
| TOTAL MONTO DE CONTRATO DE SUPERVISION | | | | | | | 215,382.31 |

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR 03: JOSE LUIS FLORES VALVERDE con RUC Nº 10227026150

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

| Item | Concepto | Und | Cant | Tiempo en | Precio Unitario | Sub Total | Total |
|---------------------------------------|--|--------|------|-----------|-----------------|-----------|-------------------|
| A COSTOS DIRECTOS | | | | | | | |
| a.1 | Jefe de Equipo de Supervision | Mes | 1.00 | 4 | 8,000.00 | 32,000.00 | |
| a.2 | Asistente de Supervisión | Mes | 1.00 | 4 | 6,000.00 | 24,000.00 | |
| a.3 | Especialista de calidad | Mes | 0.50 | 4 | 5,500.00 | 11,000.00 | |
| a.4 | Especialista Ambiental | Mes | 0.50 | 4 | 5,500.00 | 11,000.00 | |
| a.5 | Especialista SSOMA | Mes | 1.00 | 4 | 6,000.00 | 24,000.00 | |
| a.6 | Arqueologo | Mes | 0.50 | 4 | 5,500.00 | 11,000.00 | |
| | Pago de Beneficios | | | | | | |
| | Asignación Familiar (10% de RMV) | Gib | 1.00 | 1 | 1,674.00 | 1,674.00 | |
| | ESSALUD (9% P. Unit Aporta el Empleador) | Gib | 1.00 | 1 | 10,170.00 | 10,170.00 | |
| | Seguro de vida (5 soles mensuales) | Gib | 1.00 | 1 | 124.00 | 124.00 | |
| | S.C.T.R (1.81%P. Unit+IGV-Aporta el Empleador) | Gib | 1.00 | 1 | 2,413.45 | 2,413.45 | |
| | S.C.T.R (3.57%P. Unit-Aporta el Empleador) | Gib | 1.00 | 1 | 4,034.10 | 4,034.10 | |
| | C.T.S. (8.3333% P. Unit) | Gib | 1.00 | 1 | 11,148.88 | 11,148.88 | |
| | Vacaciones (1/12 de (P. Unit. +Asig. Fam.)) | Gib | 1.00 | 1 | 9,556.17 | 9,556.17 | |
| | Gratificación (1/6 Punit. X 2) | Gib | 1.00 | 1 | 19,112.28 | 19,112.28 | |
| | SUB TOTAL (A) | | | | | | 171,232.94 |
| B GASTOS GENERALES | | | | | | | |
| b.1 Gastos Generales Variables | | | | | | | |
| b.1.1 | Otros Equipos, Servicios e Insumos para Control de Calidad | Mes | 1.00 | 4 | 1,000.00 | 4,000.00 | |
| b.1.2 | Impresión Informe Mensual | Mes | 1.00 | 4 | 550.00 | 2,200.00 | |
| b.1.3 | Impresión Valorizaciones | Mes | 1.00 | 4 | 550.00 | 2,200.00 | |
| b.1.4 | Impresión Informes Especiales | Mes | 1.00 | 2 | 550.00 | 1,100.00 | |
| b.1.5 | Utiles Diversos de Escritorio | Mes | 1.00 | 1 | 402.79 | 402.79 | |
| | SUB TOTAL (b.1) | | | | | | 9,902.79 |
| b.2 Gastos Generales Fijos | | | | | | | |
| b.2.1 | Gastos | Und | 1.00 | 4 | 350.00 | 1,400.00 | |
| | SUB TOTAL (b.2) | | | | | | 1,400.00 |
| RESUMEN | | | | | | | |
| | Costo Directo | | | | | | 171,232.94 |
| | Gastos Generales Variables | 5.78% | | | | | 9,902.79 |
| | Gastos Generales Fijos | 0.82% | | | | | 1,400.00 |
| | Utilidad (8%) | 7.50% | | | | | 12,842.47 |
| | SUB TOTAL | | | | | | 195,378.20 |
| | IGV 18% | 18.00% | | | | | 35,168.08 |
| | TOTAL MONTO DE CONTRATO DE SUPERVISION | | | | | | 230,546.28 |

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

| Item | Concepto | Und | Cant | Tiempo en meses | Precio Unitario | Sub Total | Total |
|------------|---|-----|--------|-----------------|-----------------|-----------|-------------------|
| A. | COSTO DIRECTO | | | | | | |
| a.1 | Jefe de Equipo de Supervisión | Mes | 1.00 | 4 | 6,500.00 | 26,000.00 | |
| a.2 | Asistente de Supervisión | Mes | 1.00 | 4 | 4,000.00 | 16,000.00 | |
| a.3 | Especialista de calidad | Mes | 0.50 | 4 | 5,500.00 | 11,000.00 | |
| a.4 | Especialista Ambiental | Mes | 0.50 | 4 | 5,500.00 | 11,000.00 | |
| a.5 | Especialista SSOMA | Mes | 1.00 | 4 | 5,500.00 | 22,000.00 | |
| a.6 | Arqueologo | Mes | 0.50 | 4 | 5,500.00 | 11,000.00 | |
| | Pago de Beneficios | | | | | | |
| | Asignación Familiar (10% de RMV) | Glb | 1.00 | 1 | 1,674.00 | 1,674.00 | |
| | ESSALUD (9% P. Unit-Aporta el Empleador) | Glb | 1.00 | 1 | 8,730.00 | 8,730.00 | |
| | Seguro de vida (5 soles mensuales) | Glb | 1.00 | 1 | 124.00 | 124.00 | |
| | S.C.T.R. (1.81%P. Unit+IGV-Aporta el Empleador) | Glb | 1.00 | 1 | 2,071.73 | 2,071.73 | |
| | S.C.T.R. (3.57%P. Unit-Aporta el Empleador) | Glb | 1.00 | 1 | 3,462.90 | 3,462.90 | |
| | C.T.S. (8.3333% P. Unit) | Glb | 1.00 | 1 | 9,593.28 | 9,593.28 | |
| | Vacaciones (1/12 de (P. Unit. +Asig. Fam.)) | Glb | 1.00 | 1 | 8,222.83 | 8,222.83 | |
| | Gratificación (1/6 Punit. X 2) | Glb | 1.00 | 1 | 16,445.64 | 16,445.64 | |
| | SUB TOTAL (A) | | | | | | 147,324.44 |
| B | GASTOS GENERALES | | | | | | |
| b.1 | Gastos Generales Variables | | | | | | |
| b.1.1 | Otros Equipos, Servicios e Insumos para Control de Ca | Mes | 1.00 | 4 | 1,000.00 | 4,000.00 | |
| b.1.2 | Impresión Informe Mensual | Mes | 1.00 | 4 | 550.00 | 2,200.00 | |
| b.1.3 | Impresión Valorizaciones | Mes | 1.00 | 4 | 550.00 | 2,200.00 | |
| b.1.4 | Impresión Informes Especiales | Mes | 1.00 | 2 | 550.00 | 1,100.00 | |
| b.1.5 | Utiles Diversos de Escritorio | Mes | 1.00 | 1 | 402.79 | 402.79 | |
| | SUB TOTAL (b.1) | | | | | | 9,902.79 |
| b.2 | Gastos Generales Fijos | | | | | | |
| b.2.1 | Gastos | Und | 1.00 | 4 | 350.00 | 1,400.00 | |
| | SUB TOTAL (b.2) | | | | | | 1,400.00 |
| | RESUMEN | | | | | | |
| | Costo Directo | | | | | | 147,324.44 |
| | Gastos Generales Variables | | 6.72% | | | | 9,902.79 |
| | Gastos Generales Fijos | | 0.95% | | | | 1,400.00 |
| | Utilidad (8%) | | 7.50% | | | | 11,049.33 |
| | SUB TOTAL | | | | | | 169,676.56 |
| | IGV 18% | | 18.00% | | | | 30,541.78 |
| | TOTAL MONTO DE CONTRATO DE SUPERVISION | | | | | | 200,218.34 |

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA MONEDA Soles X Dólares - Otro: Señalar otra moneda

MONTO S/ 200,218.34 (Doscientos Mil Doscientos Dieciocho Con 34/100 Soles), incluido el I.G.V.

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

| Item | Concepto | Und | Cant | Tiempo en meses | Precio Unitario | Sub Total | Total |
|------------|---|-----|------|-----------------|-----------------|-----------|-------------------|
| A. | COSTO DIRECTO | | | | | | |
| a.1 | Jefe de Equipo de Supervisión | Mes | 1.00 | 4 | 6,500.00 | 26,000.00 | |
| a.2 | Asistente de Supervisión | Mes | 1.00 | 4 | 4,000.00 | 16,000.00 | |
| a.3 | Especialista de calidad | Mes | 0.50 | 4 | 5,500.00 | 11,000.00 | |
| a.4 | Especialista Ambiental | Mes | 0.50 | 4 | 5,500.00 | 11,000.00 | |
| a.5 | Especialista SSOMA | Mes | 1.00 | 4 | 5,500.00 | 22,000.00 | |
| a.6 | Arqueologo | Mes | 0.50 | 4 | 5,500.00 | 11,000.00 | |
| | Pago de Beneficios | | | | | | |
| | Asignación Familiar (10% de RMV) | Glb | 1.00 | 1 | 1,674.00 | 1,674.00 | |
| | ESSALUD (9% P. Unit-Aporta el Empleador) | Glb | 1.00 | 1 | 8,730.00 | 8,730.00 | |
| | Seguro de vida (5 soles mensuales) | Glb | 1.00 | 1 | 124.00 | 124.00 | |
| | S.C.T.R. (1.81%P. Unit+IGV-Aporta el Empleador) | Glb | 1.00 | 1 | 2,071.73 | 2,071.73 | |
| | S.C.T.R. (3.57%P. Unit-Aporta el Empleador) | Glb | 1.00 | 1 | 3,462.90 | 3,462.90 | |
| | C.T.S. (8.3333% P. Unit) | Glb | 1.00 | 1 | 9,593.28 | 9,593.28 | |
| | Vacaciones (1/12 de (P. Unit. +Asig. Fam.)) | Glb | 1.00 | 1 | 8,222.83 | 8,222.83 | |
| | Gratificación (1/6 Punit. X 2) | Glb | 1.00 | 1 | 16,445.64 | 16,445.64 | |
| | SUB TOTAL (A) | | | | | | 147,324.44 |
| B | GASTOS GENERALES | | | | | | |
| b.1 | Gastos Generales Variables | | | | | | |
| b.1.1 | Otros Equipos, Servicios e Insumos para Control de Ca | Mes | 1.00 | 4 | 1,000.00 | 4,000.00 | |
| b.1.2 | Impresión Informe Mensual | Mes | 1.00 | 4 | 550.00 | 2,200.00 | |
| b.1.3 | Impresión Valorizaciones | Mes | 1.00 | 4 | 550.00 | 2,200.00 | |
| b.1.4 | Impresión Informes Especiales | Mes | 1.00 | 2 | 550.00 | 1,100.00 | |
| b.1.5 | Utiles Diversos de Escritorio | Mes | 1.00 | 1 | 402.79 | 402.79 | |
| | SUB TOTAL (b.1) | | | | | | 9,902.79 |

| FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS) | | | | | | | |
|---|---|------------------------|------------|--|------|------------|-----------------|
| | b.2 | Gastos Generales Fijos | | | | | |
| | b.2.1 | Gastos | | Und | 1.00 | 4 | 350.00 1,400.00 |
| | SUB TOTAL (b.2) | | | | | | 1,400.00 |
| | RESUMEN | | | | | | |
| | Costo Directo | | | | | | 147,324.44 |
| | Gastos Generales Variables | | 6.72% | | | | 9,902.79 |
| | Gastos Generales Fijos | | 0.95% | | | | 1,400.00 |
| | Utilidad (8%) | | 7.50% | | | | 11,049.33 |
| | SUB TOTAL | | | | | | 169,676.56 |
| | IGV 18% | | 18.00% | | | | 30,541.78 |
| TOTAL MONTO DE CONTRATO DE SUPERVISION | | | | | | 200,218.34 | |
| 4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO | | | | | | | |
| 4.1 | FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | | 20/11/2024 | FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | | 27/11/2024 | |
| 4.2 | PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO | | | SI | X | NO | - |
| De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento. | | | | | | | |
| 4.3 | POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) | | | SI | - | NO | x |
| De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro. | | | | | | | |
| 4.4 | SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN | | | SI | - | NO | x |
| De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación. | | | | | | | |
| 4.5 | SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN | | | SI | - | NO | x |
| De ser afirmativa la respuesta, detallar. | | | | | | | |
| 5. | | | | | | | |
| ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES | | | | | | | |